
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και επικαιροποίηση της άδειας Κέ-
ντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα με διακρι-
τικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - Ο.Τ.Α-
Ν.Π.Δ.Δ ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ - ΚΔΒΜ1», του φο-
ρέα «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - Ο.Τ.Α - Ν.Π.Δ.Δ 
ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω μετεγκατάστα-
σης δομής και αλλαγής διακριτικού τίτλου.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΣΒΙΕ» λόγω αλλαγής επωνυμίας του αδειοδοτη-
μένου φορέα με την επωνυμία «Σ.Β.Ι.Ε. ΣΧΟΛΑΙ 
ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΓΕΩΡΓ. ΚΑΣ-
ΤΡΙΝΑΚΗΣ - ΔΡΑΚ. ΦΟΥΝΤΟΥΚΑΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και αλλαγή διακριτικού 
τίτλου Ι.Ι.Ε.Κ.

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΨΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ - ΣΥΝΘΕΣΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσω-
πο με την επωνυμία «ΨΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ».

4 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΝΤΕΝΝΑ 
MEDIA LAB- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1», του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΑΝΤΕΝΝΑ ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ», λόγω μετεγκατάστασης των υφιστάμενων 
δομών στο Μαρούσι.

5 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ι.Β.ΕΠ.Ε.- 
ΣΕΒ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2», της ένωσης προσώπων με την 
επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - 
ΣΕΒ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΩΝ», λόγω μετεγκατάστασης της υφιστάμενης 
δομής στην Πάτρα.

6 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΖΑΡΚΑΔΑ ΘΕΟΔΟ-
ΣΙΑ - CEID COURSES - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΖΑΡΚΑΔΑ ΘΕΟΔΟΣΙΑ».

7 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΛΦΑ PLUS», λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 
στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

8 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΛΗΜΕΝΤΖΟΥ 
ΒΟΥΛΑ - HITECH - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσω-
πο με την επωνυμία «ΚΛΗΜΕΝΤΖΟΥ ΒΟΥΛΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/14062 (1)
   Τροποποίηση και επικαιροποίηση της άδειας Κέ-

ντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα με διακρι-

τικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - Ο.Τ.Α-

Ν.Π.Δ.Δ ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ - ΚΔΒΜ1», του 

φορέα «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - Ο.Τ.Α - 

Ν.Π.Δ.Δ ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω με-

τεγκατάστασης δομής και αλλαγής διακριτικού 

τίτλου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α΄/ 

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-  Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2.3.2011) 
«Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση 
αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και 
άσκηση επαγγελμάτων», παρ. 1 του άρθρου 3 «Κα-
τάργηση αδικαιολόγητων απαιτήσεων προηγούμενης 
διοικητικής άδειας για την άσκηση επαγγελμάτων», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 498

5733



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5734 Τεύχος B’ 498/19.02.2020

4. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 
την μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

5. Τη με αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

6. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

8. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

9. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ  513/ΥΟΔΔ/ 
02.08.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των».

10. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-
Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ. ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ- ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ. - ΚΔΒΜ1» με κω-
δικό 2100296, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
106/10.04.2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ. ΕΤΕΡΡΟΡΥΘ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με την ενταγμένη στην άδεια κτιριακή 
δομή.

11. Το με αρ. πρωτ. K1/195633/15-11-2018 έγγραφο 
από τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με το οποίο διαβιβάστηκε κατόπιν 
ελέγχου πληρότητας, ο διοικητικός φάκελος της με αρ. 
πρωτ. 29147/27-06-2018 αίτησης προς τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ. ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

12. Τη με αρ. πρωτ. K1/85099/29-05-2019 αίτηση 
επικαιροποίησης της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-
Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ. ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημ-
μένα δικαιολογητικά.

13. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφασή του, της με 
αρ.387/20-12-2019 συνεδρίασης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ. ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ- ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-Ο.Τ.Α-Ν.Π.Δ.Δ. - 
ΚΔΒΜ1» και κωδικό 2100296, λόγω μετεγκατάστασης 
της κτιριακής δομής του Κ.Δ.Β.Μ. από τη διεύθυνση ΕΘΝ. 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 14 και Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 564Β, 16452, 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ, στη νέα διεύθυνση Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
512, 17456, ΑΛΙΜΟΣ, με δυναμικότητα 41 άτομα ανά 
ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ και αλλαγή διακριτικού 
τίτλου σε «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ Ο.Τ.Α.-Ν.Π.Δ.Δ.- Κ.Δ.Β.Μ. 1».

Την επικαιροποίηση της ανωτέρω άδειας.
Η θετική διατύπωση γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς 

τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέ-
ντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/14153 (2)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτ-

λο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΒΙΕ» λόγω αλλαγής επωνυμίας του 

αδειοδοτημένου φορέα με την επωνυμία «Σ.Β.Ι.Ε. 

ΣΧΟΛΑΙ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓ. ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗΣ - ΔΡΑΚ. ΦΟΥΝΤΟΥΚΑ-

ΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 

αλλαγή διακριτικού τίτλου Ι.Ι.Ε.Κ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α΄/ 

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 (ΦΕΚ  3324/Β΄/ 
12.12.2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5735Τεύχος B’ 498/19.02.2020

καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3.4.2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρ-
θρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ  31/Α΄/2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02.08.2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ' αρ. 119412/ΙΑ/30-8-2013 (ΦΕΚ  2277/Β΄/ 
12.9.2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΒΙΕ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «Σ.Β.Ι.Ε. ΣΧΟΛΑΙ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΩΝ ΓΕΩΡΓ. ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗΣ - ΔΡΑΚ. ΦΟΥΝΤΟΥΚΑ-
ΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Τη με αρ. K1/156851/20-09-2018 αίτηση του αδει-
οδοτημένου με Ι.Ι.Ε.Κ. νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «Σ.Ε.Υ. ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 119412/ΙΑ/30.8.2013 
(ΦΕΚ 2277/Β΄/12-9-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΒΙΕ», λόγω αλλαγής επωνυμίας του αδειοδο-
τημένου φορέα στη νέα «Σ.Ε.Υ. ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-
ΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
αλλαγή διακριτικού τίτλου του Ι.Ι.Ε.Κ. στο νέο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
Σ.Ε.Υ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. Κ1/13684 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΨΑΡ-

ΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΣΥΝΘΕΣΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο 

φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΨΑΡΡΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α΄/ 

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ  193/Α΄/ 
17.09.2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τη με αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02.08.2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τη με αρ. πρωτ. K1/62958/19-04-2019 αίτηση, του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΨΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ' 
αριθ. ΔΑ/60223/05-12-2019 απόφασή του, της με αρ. 
386/ 05.12.2019 συνεδρίασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5736 Τεύχος B’ 498/19.02.2020

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΨΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ -ΣΥΝΘΕΣΙΣ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201013684, στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΨΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ», με δομή στη διεύ-
θυνση ΠΕΛΛΗΣ 52, 15234, ΧΑΛΑΝΔΡΙ, με δυναμικότητα 
48 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτω-
ση 14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, 
του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία 
με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύτερου και τρί-
του εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 
(ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου 
ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της 
τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/13997 (4)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΝΤΕΝΝΑ 

MEDIA LAB- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1», του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΝΤΕΝΝΑ ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-

ΘΥΝΗΣ», λόγω μετεγκατάστασης των υφιστάμε-

νων δομών στο Μαρούσι. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α΄/ 

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ  193/Α΄/ 
17.09.2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 

Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσι-
ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ  513/ΥΟΔΔ/ 
02.08.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «ΑΝΤΕΝΝΑ MEDIA LAB-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1» 
με κωδικό 3022, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΝΤΕΝΝΑ ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», όπως ισχύει.

10. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/149668/26-09-2019 αίτηση, του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΝΤΕΝΝΑ ΣΠΟΥ-
ΔΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ΄ 
αριθ. ΔΑ/53427/20-09-2019 απόφασή του, της με αρ. 
378/ 19.09.2019 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΑΝΤΕΝΝΑ MEDIA 
LAB- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1» και κωδικό 3022, λόγω μετεγκατάστα-
σης των υφιστάμενων δομών στη διεύθυνση Λ. ΜΕΣΟ-
ΓΕΙΩΝ 316 και ΚΟΝΔΥΛΑΚΗ, 15341, ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, με 
δυναμικότητα 75 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ. Οι 
κτιριακές δομές στις διευθύνσεις, Κηφισίας 10-12, 15124, 
ΜΑΡΟΥΣΙ, και ΑΣΤΡΟΝΑΥΤΩΝ 2, 15125, ΜΑΡΟΥΣΙ, κα-
ταργούνται.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογι-
κών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
προσαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπη-
ρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5737Τεύχος B’ 498/19.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/13899 (5)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ι.Β.ΕΠ.Ε.- 

ΣΕΒ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2», της ένωσης προσώπων με την 

επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - 

ΣΕΒ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑ-

ΝΙΩΝ», λόγω μετεγκατάστασης της υφιστάμενης 

δομής στην Πάτρα. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
  1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α΄/ 

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ  193/Α΄/ 
17.09.2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσι-
ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02.08.2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «Ι.Β.ΕΠ.Ε.- ΣΕΒ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με 
κωδικό 11111058, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στην ένωση προσώπων με την επωνυ-
μία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΣΕΒ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ», όπως ισχύει.

10. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/125726/06-08-2019 αίτηση, 
της ένωσης προσώπων με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΣΕΒ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ΄ 
αριθ. ΔΑ/60223/05-12-2019 απόφασή του, της με αρ. 
386/ 05.12.2019 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ι.Β.ΕΠ.Ε.- ΣΕΒ 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» και κωδικό 11111058, λόγω μετεγκατά-
στασης της υφιστάμενης δομής από τη διεύθυνση ΣΤΑ-
ΔΙΟΥ - ΠΛΑΤΑΝΙ, 26500, ΠΑΤΡΑ, στη διεύθυνση ΑΡΑΤΟΥ 
27, 26221, ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα 67 άτομα ανά ώρα, 
με πρόσβαση ΑμεΑ. H δομή στη διεύθυνση ΣΤΑΔΙΟΥ - 
ΠΛΑΤΑΝΙ, 26500, ΠΑΤΡΑ, καταργείται.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ
Ι

    Αριθμ. Κ1/13817 (6)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΖΑΡΚΑΔΑ ΘΕΟΔΟ-

ΣΙΑ - CEID COURSES - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρό-

σωπο με την επωνυμία «ΖΑΡΚΑΔΑ ΘΕΟΔΟΣΙΑ». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12.11.2012) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5738 Τεύχος B’ 498/19.02.2020

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.09.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ  513/ΥΟΔΔ/ 
02.08.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/153494/02-10-2019 αίτηση, του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΖΑΡΚΑΔΑ ΘΕΟ-
ΔΟΣΙΑ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ΄ 
αριθ. ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφασή του, της με αρ. 
387/20.12.2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΖΑΡΚΑΔΑ ΘΕΟΔΟΣΙΑ - CEID 
COURSES - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201013817, στο φυσι-
κό πρόσωπο με την επωνυμία «ΖΑΡΚΑΔΑ ΘΕΟΔΟΣΙΑ», με 
δομή στη διεύθυνση ΚΟΡΙΝΘΟΥ και ΠΑΤΡΩΝ 53, 26221, 
ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα 20 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρό-
σβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-

σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση 
Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 
1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011) 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/14095 (7)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΛΦΑ PLUS», λόγω ένταξης νέων ειδικο-

τήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α΄/ 

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-  Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 (ΦΕΚ  3324/Β΄/ 
12.12.2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3.4.2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης “Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρ-
θρου του ν. 4093/2012”».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5739Τεύχος B’ 498/19.02.2020

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ  31/Α΄/2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσι-
ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ  513/ΥΟΔΔ/ 
02.08.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ' αρ. K1/30416/22-02-2018 (ΦΕΚ  686/
Β΄/28.02.2018) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΛΦΑ PLUS», που χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΛΟΙΜΟΝΟΥ ΣΤ. - ΑΘΑΝΑ-
ΣΙΟΥ Α. O.E.».

10. Τη με αρ. K1/205522/30-12-2019 αίτηση του αδει-
οδοτημένου με Ι.Ι.Ε.Κ. νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΑΛΟΙΜΟΝΟΥ ΣΤ. - ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Α. O.E.», με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. K1/30416/22-02-2018 
(ΦΕΚ 686/Β΄/28-02-2018) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΛΦΑ PLUS», λόγω ένταξης 119 νέων παρεχόμενων από 
το Ι.Ι.Ε.Κ. ειδικοτήτων, εκ των θεσμικά προβλεπόμενων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/13868 (8)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΛΗΜΕΝΤΖΟΥ 

ΒΟΥΛΑ - HITECH - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρό-

σωπο με την επωνυμία «ΚΛΗΜΕΝΤΖΟΥ ΒΟΥΛΑ». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12.11.2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ  193/Α΄/ 
17.09.2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τη με αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ  6030/Β΄/ 
31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ  513/ΥΟΔΔ/ 
02.08.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τη με αρ. πρωτ. K1/176976/12-10-2019 αίτηση, του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΛΗΜΕΝΤΖΟΥ 
ΒΟΥΛΑ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ' 
αριθ. ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφασή του, της με αρ. 
387/ 20.12.2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΛΗΜΕΝΤΖΟΥ ΒΟΥΛΑ - 
HITECH - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201013868, στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΛΗΜΕΝΤΖΟΥ ΒΟΥΛΑ», με 
δομή στη διεύθυνση ΝΗΡΕΩΣ 3 και ΜΑΙΝΑΛΟΥ, 22100 
ΤΡΙΠΟΛΗ, με δυναμικότητα 26 άτομα ανά ώρα, χωρίς 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογι-
κών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5740 Τεύχος B’ 498/19.02.2020

προσαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση 
Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτω-
ση 14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, 
του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία 
με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύτερου και τρί-
του εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 
(ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου 

ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της 
τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004981902200008*


		2020-02-20T10:07:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




